
 

 

- 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Vyřizuje: Brejšová 
Telefon: +420 465 385 269 
E-mail: petra.brejsova@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 37711/2017 
Počet listů dokumentu: 3 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 
Spisový znak: 77.3 
Spisová značka: SEK/28798/2017/PBr 
 
V Lanškrouně 11. prosince 2017 
 

Oznámení o době a místě konání volby prezidenta České republiky 
 
Starosta města Lanškroun v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 zákona č. 275/2012 
Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje: 

1. Volba prezidenta České republiky se bude konat ve dnech 12. a 13. ledna 2018, případné II. kolo pak 
ve dnech 26. a 27. ledna 2018. V pátek budou volební místnosti otevřeny od 14:00 hodin do 22:00 
hodin a v sobotu od 08:00 hodin do 14:00 hodin.  

2. Místy konání volby prezidenta České republiky jsou: 

 volební okrsek č. 1: budova Základní školy A. Jiráska na náměstí J. M. Marků čp. 80 

 volební okrsek č. 2: budova Domu dětí a mládeže v ulici Vančurově čp. 46 

 volební okrsek č. 3: budova Mateřské školy v ulici Wolkerově čp. 85 

 volební okrsek č. 4: budova Základní školy v ulici Dobrovského čp. 630  

 volební okrsek č. 5: budova Mateřské školy v ulici Žižkově čp. 365  

 volební okrsek č. 6: budova Základní školy v ulici B. Smetany čp. 460 - přízemí, vchod z ulice 
Havlíčkovy  

 volební okrsek č. 7: budova Základní školy v ulici B. Smetany č. 460 - přízemí, vchod z ulice 
Havlíčkovy 

 volební okrsek č. 8: budova Střední školy zemědělské a veterinární Lanškroun, Dolní Třešňovec 
čp. 17 

 

Kancelář starosty a tajemníka 



 

 

- 2 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

3. Právo volit do prezidenta České republiky má státní občan České republiky, který alespoň ve druhý 
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let. Ve druhém kole volby prezidenta může volit i občan, který 
alespoň druhý den konání druhého kola volby prezidenta dosáhl věku 18 let. 

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem volby prezidenta České republiky hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

5. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů městský úřad a ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě 
okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou 
a hlasovacími lístky. 

6. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem anebo 
cestovním průkazem) a uvede další potřebné údaje nutné k nerušenému průběhu voleb. 

7. Každý volič se před hlasováním musí odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, 
jinak mu okrsková komise neumožní hlasování. 

8. Jednotlivé ulice města a náměstí města se zařazují do volebních okrsků takto: 

Název ulice, náměstí Číslo volebního okrsku 

Dolní Třešňovec  ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 8 
Malé náměstí   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
nám. A. Jiráska   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
nám. J. M. Marků   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
Obora   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
Pivovarské náměstí  ------------------------------------------------------------------------------------ vol. okrsek č. 1 
ul. 28. října   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. 5. května   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Albrechtická   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
ul. B. Martinů   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
ul. B. Němcové   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. B. Smetany se dělí takto: 
část ulice od ul. Husovy po ul. Havlíčkovu -------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
část ulice od ul. Havlíčkovy po ul. Nádražní  ------------------------------------------------------ vol. okrsek č. 7 
ul. Boži Modrého  ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 7 
ul. Čelakovského se dělí takto: 
část ulice od ul. Husovy po ul. Havlíčkovu  -------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
část ulice od ul. Havlíčkovy po ul. Palackého  ---------------------------------------------------- vol. okrsek č. 7 
ul. Česká    ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Českých bratří   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
ul. Dobrovského se dělí takto: 
část ulice - levá strana ulice ve směru od Malého náměstí k Dělnickému domu -------- vol. okrsek č. 1 
část ulice - čp. 60 až 74, čp. 83 a čp. 266  --------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 



 

 

- 3 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

část ulice počínaje od ul. Třešňovecké (od Dělnického domu) až na kraj města -------- vol. okrsek č. 4 
ul. Dukelských hrdinů  --------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
ul. Dvořákova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Dvorská   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
chatová osada Ostrovské Předměstí  -------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. E. Krásnohorské  ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Franze Kafky   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Havlíčkova se dělí takto: 
část ulice - obě strany ul. od potoka k ul. B. Smetany a dále levá strana ulice ve směru  
od ul. B. Smetany k ul. Čelakovského -------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
část ulice - pravá strana ulice ve směru od ul. B. Smetany k ul. Čelakovského ---------- vol. okrsek č. 7 
ul. Horova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
ul. Houští   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 8 
ul. Hradební   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Husova se dělí takto: 
část ulice - čp. 241, 242, 243, 324, 396 a 694  --------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
část ulice od mostu až na kraj města  -------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
ul. Italská se dělí takto: 
část ulice, která patří do části obce Ostrovské Předměstí ------------------------------------ vol. okrsek č. 3 
část ulice, která patří do části obce Dolní Třešňovec ------------------------------------------- vol. okrsek č. 8 
ul. J. K. Tyla   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 8 
ul. Janáčkova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
ul. Jilemnického  ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Jungmannova  ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
ul. K. Čapka   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. K. Světlé   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Kežmarská   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 3 
ul. Kollárova se dělí takto: 
část ulice - čp. 188, 446, 447 a 240/II - 244/II  --------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
část ulice od mostu až po ul. Českou  -------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Komenského se dělí takto: 
část ulice - levá strana ulice ve směru od ul. 5. května až k Malému náměstí ----------- vol. okrsek č. 1 
část ulice - pravá strana ulice ve směru od ul. Husovy až k Malému náměstí ------------ vol. okrsek č. 5 
ul. Kouty   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 8 
ul. Kozinova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Králická se dělí takto: 
část ulice, která patří do části obce Žichlínské Předměstí ------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
část ulice, která patří do části obce Ostrovské Předměstí ------------------------------------ vol. okrsek č. 8 
ul. Krátká   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 7 
ul. Lázeňská   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
ul. Lidická se dělí takto: 
část ulice od ul. Komenského až k potoku 
    ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
část ulice od potoka až na kraj města 
    ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
ul. Maďarská   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 8 



 

 

- 4 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

ul. M. Alše   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. M. Majerové  ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
ul. Máchova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Mánesova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Marka Marků  ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Na Náhonu se dělí takto: 
dům čp. 86   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ostatní čp. v ulici  ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 8 
ul. Na Rozhraní   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 8 
ul. Na Slovanech  ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
ul. Na Terase   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Na Valech   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Na Větru   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
ul. Na Vrchách   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 8 
ul. Na Vyhlídce   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
ul. Na Výsluní   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
ul. Nádražní se dělí takto: 
část ulice od nám. J. M. Marků až po most  ------------------------------------------------------ vol. okrsek č. 1  
část ulice od mostu až na kraj města  -------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 7 
ul. Nepomucká   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
ul. Nerudova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 7 
ul. Olbrachtova se dělí takto: 
část ulice od ul. Husovy po ul. Havlíčkovu  -------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
část ulice od ul. Havlíčkovy po ul. Nerudovu  ---------------------------------------------------- vol. okrsek č. 7 
ul. Opletalova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. P. Bezruče   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Palackého   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 7 
ul. Pivovarská   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Poděbradova  ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
ul. Polní   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
ul. Polská    ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
ul. Purkyňova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Rybniční   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. S. Čecha   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Sadová   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Seifertova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 3 
ul. Sládkova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Slepá   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
ul. Slovenská   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
ul. Sokolská   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Strážní   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Svobody   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
ul. Svojsíkova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
ul. Školní   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Škroupova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
ul. Štefánikova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 



 

 

- 5 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

ul. Švabinského   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
ul. T. G. Masaryka se dělí takto: 
část ulice od ul. Nádražní po ul. Opletalovu  ----------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1  
část ulice od ul. Opletalovy až na kraj města  ---------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Tovární   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Třešňovecká se dělí takto: 
část ulice od Dělnického domu po most včetně čp. 136 a 200  ------------------------------ vol. okrsek č. 4 
část ulice- čp. 107, 111, 125 a 349  ----------------------------------------------------------------  vol. okrsek č. 8 
ul. U Jeslí   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
ul. U Papíren   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 3 
ul. U Potoka   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 6 
ul. U Stadionu   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 3 
ul. Údolní   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Úzká   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 1 
ul. Vančurova se dělí takto: 
část ulice od ul. T. G. Masaryka po ul. U Papíren  ----------------------------------------------  vol. okrsek č. 2 
část ulice - čp. 399 a 458 – 462  --------------------------------------------------------------------  vol. okrsek č. 3 
část ulice - čp. 149 a čp. 156 - 159  ----------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 8 
ul. Vodní   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 2 
ul. Vrchlického   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 4 
ul. Wolkerova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 3 
ul. Za Střelnicí   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 3 
ul. Zborovská se dělí takto: 
část ulice od ul. Husovy po ul. Havlíčkovu  -------------------------------------------------------  vol. okrsek č. 6 
část ulice od ul. Havlíčkovy po ul. Nerudovu  ---------------------------------------------------- vol. okrsek č. 7 
ul. Žižkova   ------------------------------------------------------------------------------------- vol. okrsek č. 5 
 

 

V Lanškrouně 06.12.2017 

 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  v. r.  
starosta města 


